СОЮЗ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕЛО»
(САУ «СРО «ДЕЛО»)
ИНН 5010029544   ОГРН 1035002205919

Решения,
принятые коллегиальным органом управления (Советом)
Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО»
на заседании 20.12.2018 (Протокол № 239)

г. Москва                                                                             «20» декабря 2018 года

Начало: «16» час. «00» мин.
Окончание: «16» час. «45» мин.
Место проведения: г. Москва, проспект Мира, дом 68, строение 1, 4 этаж, конференц-зал.

Председатель заседания – Председатель Совета САУ «СРО «ДЕЛО» А.Н. Ланцов
Секретарь заседания – Новикова Е.М.
Подсчет голосов осуществляет Новикова Е.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Положения о льготном периоде по уплате членских взносов.
2. Внесение изменений в положение о Комитете по рассмотрению дел о применении в отношении членов САУ «СРО «ДЕЛО» мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарном комитете).
3. Рассмотрение обращения члена САУ «СРО «ДЕЛО» Зайцева В.И. о несоответствии состава САУ «СРО «ДЕЛО» и состава Совета САУ «СРО «ДЕЛО» требованиям законодательства Российской Федерации.
4. Рассмотрение заявлений о вступлении в члены САУ «СРО «ДЕЛО».
5. Об исключении арбитражных управляющих из членов САУ «СРО «ДЕЛО» за нарушения требований пункта 5.5 Устава САУ «СРО «ДЕЛО», выразившееся в неоднократном нарушении обязанности по уплате членских взносов.
6. Рассмотрение жалобы Демба П.Э. на решение Комитета по рассмотрению дел о применении в отношении членов САУ «СРО «ДЕЛО» мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарного комитета) от 26.10.2018.
7. Рассмотрение обращения Богданова С.А. об изменении решения Дисциплинарного комитета от 26.10.2018 и применении иной меры дисциплинарного воздействия.
8. Утверждение персонального состава Комитетов по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсных комитетов) в региональных группах в субъектах Российской Федерации на 2019 год.
9. Об аккредитации страховых организаций.
10. Разное.

По первому вопросу повестки дня решили:
утвердить Положение о льготном периоде по уплате членских взносов.

По второму вопросу повестки дня решили:
внести следующие изменения в положение о Комитете по рассмотрению дел о применении в отношении членов САУ «СРО «ДЕЛО» мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарном комитете), утвержденное решением Совета Союза 01.04.2016 (протокол №204):
1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
          «Дисциплинарный комитет обязан:
1) рассматривать дела по представлению Комитета, осуществляющего контроль за соблюдением своими членами требований федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, стандартов и правил профессиональной деятельности, разрабатываемых и утверждаемых Советом Союза о нарушении членами Союза таких требований;
2) рассматривать дела по представлению Председателя Совета Союза и Президента Союза.
           Для выполнения задач, предусмотренных настоящим Положением, Дисциплинарный комитет:
0. рассматривает на своих заседаниях дела о нарушениях членами Союза федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, стандартов и правил профессиональной деятельности, разрабатываемых и утверждаемых Советом Союза установленных по результатам рассмотрения поступивших жалоб (обращений) на действия членов Союза;
0. рассматривает на своих заседаниях дела о нарушениях членами Союза требований федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, разрабатываемых и утверждаемых Советом Союза на основании результатов проверок, проведенных Контрольным комитетом;
0. направляет в Совет Союза рекомендацию об исключении лица из членов Союза, в случае принятия решения о вынесении такой рекомендации;
0. принимает решения о применении в отношении члена Союза иных мер дисциплинарного воздействия;
осуществляет иные действия, связанные с выполнением возложенных на него задач»;
2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
          «Дисциплинарный комитет при рассмотрении жалоб (обращений) на действия членов Союза обязан уведомлять о заседании Дисциплинарного комитета лиц, направивших такие жалобы (обращения), членов Союза, в отношении которых рассматриваются дела о применении мер дисциплинарного воздействия и руководителей соответствующих региональных групп»;
3. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
          «Союз в течение трех рабочих дней с даты принятия Дисциплинарным комитетом решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза направляет экземпляр такого решения члену Союза, лицу, направившему жалобу (обращение), а также руководителю соответствующей региональной группы»;
4. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
          «Решения Дисциплинарного комитета, за исключением решения о рекомендации об исключении лица из членов Союза, могут быть обжалованы членами Союза в Совет Союза в течение десяти рабочих дней с даты вынесения решения»
5. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
          «Заседания Дисциплинарного комитета созываются его председателем по мере поступления представлений, направляемых в Дисциплинарный комитет Президентом Союза.
  Уведомление о заседании Дисциплинарного комитета за подписью Президента либо Вице-президента Союза направляется членам Союза, в отношении которых рассматриваются дела о применении мер дисциплинарного воздействия, лицам, направившим жалобу (обращение), а также руководителям соответствующих региональных  групп, за четырнадцать дней до даты его проведения заказным письмом и не менее чем за пять рабочих дней до даты его проведения способом, позволяющим передать соответствующие сведения в возможно короткий срок.
  В уведомлении указывается:
0. дата, время и место проведения заседания;
0.  вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании;
0.  другая дополнительная информация».

          По третьему вопросу повестки дня решили:
[bookmark: _GoBack]3.1 Досрочно освободить Четверкина Г.К. от исполнения обязанностей члена Совета Союза в связи с невозможностью их исполнения на основании пункта 6 статьи 21.1 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» как лицу, замещающему муниципальную должность в Каблуковском сельском поселении Калининского района Тверской области (глава поселения, депутат).
3.2 Исключить Четверкина Г.К. из членов Союза в связи с нарушением условий членства в Союзе (пункт 7.11.11. Устава Союза) как лицо, избранное главой Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области.

           По четвертому вопросу повестки дня решили:
	- принять в члены САУ «СРО «ДЕЛО» Склярова Ивана Павловича, Воробьеву Анну Сергеевну, Свиридова Виталия Валентиновича, Кошубаро Ивана Ивановича, Кириченко Александра Александровича, Прудникова Александра Николаевича, Дворяткина Александра Александровича, Попову Антонину Алексеевну, Падве Анну Николаевну.

По пятому вопросу повестки дня решили:
          5.1 Не исключать арбитражных управляющих Малюту Е.С., Альдебенева Н.В., Демба П.Э., Москаленко О.Ю., Дорошенко Н.Г., Копа С.В., Косыгина А.С., Морозову А.Ю. и Солдатова О.В., Ботову О.С., Савина В.В., Еременко Г.В. из членов Союза в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для вынесения данного вопроса на заседание Совета Союза.
          5.2 Отложить рассмотрение вопроса об исключении из членов Союза арбитражных управляющих Солдатова В.В. и Москаленко О.Ю. до следующего заседания Совета Союза.
5.3 Исключить Альдебенева Николая Владимировича (регистрационный номер реестре арбитражных управляющих – членов Союза 002/01-03, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 137) из членов САУ «СРО «ДЕЛО» по собственному желанию на основании пункта 7.6 Устава САУ «СРО «ДЕЛО» и пункта 6.1 Условий членства в САУ «СРО «ДЕЛО».
5.4 Исключить Казака Глеба Валерьевича (регистрационный номер реестре арбитражных управляющих – членов Союза 002/211-16, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 16915) из членов САУ «СРО «ДЕЛО» по собственному желанию на основании пункта 7.6 Устава САУ «СРО «ДЕЛО» и пункта 6.1 Условий членства в САУ «СРО «ДЕЛО».

По шестому вопросу повестки дня решили:
направить дело Демба П.Э. в Дисциплинарный комитет на повторное рассмотрение.

          По седьмому вопросу повестки дня решили:
уменьшить размер штрафа, наложенного Дисциплинарным комитетом 26.10.2018 до 10 000 (десять тысяч) рублей.

           По восьмому вопросу повестки дня решили:
утвердить следующий персональный состав Комитетов по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсных комитетов) в региональных группах в субъектах Российской Федерации на 2019 год:

	№
п/п
	Субъект Российской Федерации
	Председатель конкурсного комитета РГ
	Члены Конкурсного комитета РГ

	1. 1.
	Республика Башкортостан
Курганская область
	Емельянов А.В.
	Дегтев А.А., Ляльков С.А.

	2.
	Республика Бурятия
	Косыгин А.С.
	Косыгина Е.Ю., Мотошкин А.А.

	3. 2.
	Белгородская область
	Серебрянский А.В.
	Колесников С.В., Маракин Д.А.

	4. 3.
	Курская область
Брянская область
Орловская область
	Звягинцева Ю.В.
	Анисимов Е.В., Саенко О.А.

	5. 4.
	Владимирская область
	Королева О.В.
	Кручинина М.В., Матвеева Л.Ю.

	6. 5.
	Волгоградская область Астраханская область
Республика Калмыкия
	Удовиченко Е.С.
	Астахов Д.В., Зубковская Н.В

	7. 6.
	Вологодская область
	Пашкова С.В.
	Варганов В.Ф., Лубочкин А.А.

	8. 9.
	Иркутская область
	Лукина О.В.
	Козлов И.В., Никифоров А.А.

	9. 11.
	Красноярский край
Кемеровская область
Республика Хакасия
Алтайский край
Томская область
Республика Алтай
	Бобров М.В.
	Мосолов Д.В., Шапка Т.И.

	10. 12.
	Кировская область
Республика КОМИ
	Горева О.Е.
	Сычев С.А., Шишкин М.С.

	11. 16.
	г. Москва, Московская, Калужская, Рязанская, Смоленская, Тульская область
	Зайцев В.И.
	Базарнов А.В., Глаголев Р.А., Огарков О.А., Прудников А.В., Белобрагина Н.Б.

	12. 17.
	Нижегородская область
Республика Чувашия
Республика Мордовия
	Самсонов В.А.
	Мокрышева Л.Ю., Галдина Е.В.

	13. 22.
	Санкт-Петербург и Ленинградская область
	Павлова Е.А.
	Нооль В.А., Баранова С.А.

	14.
	Самарская область
Оренбургская область
Ульяновская область
	Маджуга И.П.
	Морозова А.Ю., Рохваргер А.Л.

	15. 24.
	Свердловская область Челябинская область
	Рождественский В.С.
	 Меньшиков М.С., Рождественская А.В.

	16. 25.
	Республика Татарстан,
Республика Марий-Эл
	Семенов В.В.
	Бикбов М.А., Юсупов Р.Р.

	17.
	Удмуртская Республика
Пермский край
	Городилова Н.А.
	Богданов С.А., Степанова А.Б.

	18. 28.
	Тюменская область, ХМАО, ЯНАО, Омская область, Новосибирская область
	Боднар И.Г.
	Кузьмин А.К., Опополь В.Н.

	19. 31.
	Ярославская область
	Вахрамеев М.В.
	Лавров В.А., Магунов Е.В.

           Персональные составы Комитетов по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве (Конкурсных комитетов) в региональных группах в субъектах Российской Федерации, утвержденные ранее считать упраздненными.

         По девятому вопросу повестки дня решили:
9.1 Аккредитовать ООО «Страховая компания «Арсеналъ» (ИНН 7705512995, КПП 772201001, ОГРН 1047705003895, адрес места нахождения: 111020, г. Москва, 2-я ул. Синичкина, д. 9а, строение 10) для  обязательного страхования ответственности арбитражных управляющих – членов Союза в целях исполнения ими обязанности по соответствию требованиям Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» сроком на один год.
9.2 Аккредитовать ООО Страховая компания «Паритет-СК» (ИНН 7705233021, КПП 772601001, ОГРН 1037739298442, адрес места нахождения: 117152, город Москва, Загородное шоссе, д. 6, к. 5) для  обязательного страхования ответственности арбитражных управляющих – членов Союза в целях исполнения ими обязанности по соответствию требованиям Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» сроком на один год.
9.3 Продлить срок действующей аккредитации акционерного общества «Боровицкое Страховое общество» до 31.12.2018.
В аккредитации акционерного общества «Боровицкое Страховое общество» при Союзе сроком на 1 (один) год – отказать на основании пункта 6.2.1 Положения об организации страхования ответственности арбитражных управляющих.

           По десятому вопросу повестки дня предложений для обсуждения не поступало.

	Председатель заседания

	А.Н. Ланцов

Секретарь заседания

Е.М. Новикова

7